
 

 

 
 

COMUNE DI CASALMAGGIORE 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 565   DEL 15/07/2024  
 

AREA:  

 
SEGRETARIO GENERALE   
 

 

SERVIZIO:  

 
SEGRETARIO GENERALE   
 

 

 
 

OGGETTO:  
   

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI 

RESPONSABILE TITOLARE DI E.Q. DEL SETTORE URBANISTICA (EX 

CATEGORIA GIURIDICA “D”) CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E 

PARZIALE (PART-TIME 50%) AI SENSI DELL’ARTICOLO 110 COMMA 1 E 

SS.MM.E.I. DEL T.U.E.L. (D.LGS. 267/2000). NOMINA COMMISSIONE. 
 

 

 

 

L'Istruttore  Il Responsabile del Settore  
- Massimiliano Maroncelli - CANDELA SABINA  

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 



 IL SEGRETARIO GENERALE 

Richiamato il Codice di Organizzazione del personale, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 112 del 23/05/2015, ma integrato dalle deliberazioni di Giunta Comunale n. 208 
del 29/10/2015 e n. 53 del 01/03/2018; 

Visti i seguenti atti: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del 28.07.2023 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) di cui all’art. 170, comma 1, d.lgs. n. 
267/2000 - periodo 2024/2026; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n.73 del 21/12/2023 di approvazione della Nota 
di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 ai sensi 
dell’art.170 del 267/2000; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n.74 del 21/12/2023 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2024/2026 e relativi allegati; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.3 del 11.01.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, si sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 31.01.2024 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2024/2026”; 

• la determinazione dirigenziale n.522 del 27.06.2024, con la quale veniva approvato il 
relativo avviso di selezione e ne era disposta la pubblicazione nelle forme previste dal 
vigente Codice di Organizzazione del Personale, stabilendo la relativa scadenza del 
termine per la presentazione delle domande al giorno di venerdì 12.07.2024; 

Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, secondo le 
modalità indicate nel Codice di Organizzazione del Personale vigente presso questo Ente; 

Preso atto che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 dispone che spetta ai dirigenti 
dell'Ente la presidenza delle Commissioni di concorso; 

Preso altresì atto che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche 
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali; 

Che infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 165/2001, è riservato 
alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso; 

Visto l'art. 9 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487; 



Viste le linee guida di indirizzo amministrativo sullo svolgimento delle prove concorsuali e 
sulla valutazione dei titoli, ispirate alle migliori pratiche a livello nazionale e internazionale in 
materia di reclutamento del personale, nel rispetto della normativa, anche regolamentare, 
vigente in materia, approvate con la Direttiva n. 3 del 24-4-2018 emanata dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, Dipartimento della funzione Pubblica; 

Visto l’art. 50 del CCNL 2016/2018; 

DETERMINA  

1. di nominare la Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di 
incarico di Responsabile Titolare di E.Q. del Settore Urbanistica (ex Categoria Giuridica 
“D”) con contratto a tempo determinato e parziale (part-time 50%) ai sensi dell’articolo 
110 comma 1 e ss.mm.e.i. del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000, nella persone di: 

Cognome e nome 
Designazione e 

funzione 

nella commissione 
Professionalità o incarico rivestito 

CANDELA dott.ssa 
SABINA 

Presidente  Segretario generale 

ROSSI dott. Ing. ENRICO Commissario In servizio presso il Comune di 
Casalmaggiore, Responsabile del 
Settore Lavori Pubblici, Area 
Funzionari ed EQ (ex categoria D). 

FRANCHI dott.ssa 
GIORGIA  

Commissario – 
Segretario 

verbalizzante 

In servizio presso il Comune di 
Casalmaggiore, Responsabile 
dell’U.O Risorse Umane. 

 

  


